[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/2023
O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que, seja elaborado um estudo técnico para instalação de energia solar e/ou eólica nas escolas, com possível liberação do excedente para órgãos públicos da localidade ou adjacência.
Justificativa:
A mudança para energia 100% limpa se faz necessário, frente ao grande impacto que existe para produção de energia de outras fontes alternativas, permitindo ao longo prazo redução nos custos operacionais do município.
Sala das Sessões,  de junho de 2023.

GUTO GARCIA
Vereador-autor

Elaboração: Alessandro O Cesar
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

[image: image1.png]